
Responsabile Procedimento Giuseppe Genna Pagina 1 di 1 

 

        
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
SCUOLA DELL’INFANZIA”Gabriella Grandi” e PRIMARIA “Gustavo Serotti” 

 STATALI DI OSTERIA GRANDE 
SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO  STATALE “FRATELLI PIZZIGOTTI” 

VIA XVII APRILE 1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) 
TEL.051-941127  FAX 051-943601 - Codice Fiscale: 82003690375 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - e-mail certificata: boic86500d@pec.istruzione.it  

Determina dirigenziale n. 28 Indizione di procedura di acquisto 
Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria nell’Aggregato P01 per 
PROGETTO DI MUSICOTERAPIA SCUOLA DELL’INFANZIA 

Il D.S.G.A. 
 Dott.Giuseppe Genna 

 
Attività/Progetto: P01 – DIRITTO ALLO STUDIO  

Descrizione fornitura/servizio: Fornitura di servizio: esperto di musicoterapia.  
Tipologia di acquisto: Affidamento diretto .  
CIG: ZD621336D9 

Responsabile unico del procedimento: DSGA Dott.Giuseppe Genna 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il DPR 8/3/1999 N° 275 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia    
scolastica ai sensi della legge 15/03/1997 n°59; 

Visto    il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2014/23/U, 2014/24/UE); 

Visto    il D.lgs. 165/2001; 
Vista    la circolare n. 2 del 2008 della Funzione Pubblica; 
Visto Che nella scuola non sussiste personale con le specifiche competenze professionali per 

l’affidamento di un incarico  riguardante il ruolo  proposto 
Visto che la selezione prot. n. 5917/C14 del 31/10/2017 è andata deserta; 
Visto   il PTOF relativo al triennio 2015/2018 
Visto il finanziamento proveniente dai fondi del Diritto allo studio dell’ente Locale per l’a.s. 2017/2018 
Considerato la necessità di fornire agli alunni un esperto per lo svolgimento del progetto di musicoterapia; 
Atteso che il costo presunto è di circa € 952,38 + IVA; 
Ritenuta l’attività coerente col Piano dell’Offerta Formativa; 
Visto  il D.I. 44/2001 relativamente al regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzione scolastiche; 
Visto    il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia); 
Visto    il programma annuale; 

D E T E R M I N A 
di procedere mediante affidamento diretto  all’acquisto del  servizio: Attività di musicoterapia. 
Tipo di procedura: affidamento diretto 
Valore presunto dell’appalto: € 952,38 + IVA 
Si provvederà: 

1. di imputare la spesa al progetto/attività : P01 – DIRITTO ALLO STUDIO ; 
2. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile; 
3. di provvedere alla pubblicizzazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Laura Santoriello                                                                                                                             

 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006705 - 07/12/2017 - C/14 - CONTABILITA' GENER - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa Laura Santoriello

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it

		2017-12-07T16:38:27+0100
	SANTORIELLO LAURA


		2017-12-12T11:51:21+0100
	GENNA GIUSEPPE




